6. Et quia per incarnationem et passionem Domini nostri Iesu Christi salvati et liberati sumus, caveant contemplativi, ne, voluntarie atque ex industria, eiusdem Domini nostri vitae, gestorum, passionis et redemptionis mysteriorum obliviscantur aut eorumdem considerationem inutilem et contemplationis statui contrariam esse asseverent; immo eorum considerationi, ad exemplum omnium Sanctorum, pro loci et temporis opportunitate sedulo incumbant.

7. Neque Christi Domini Beatissimaeque eius Matris Mariae Virginis ceterorumque Sanctorum, qui cum Deo regnant in caelis et pro nobis in hac lacrymarum valle constituti orant, imagines et simulacra, tam externa quam interna, velut contemplationi inutilia a mente et oculis removeant; licet aliquando, in actu contemplationis tantum, et quando mens nostra caelestibus donis perfusa ad divinarum rerum contemplationem attrahitur, ne anima distrahatur, liceat a figuris pro tunc recedere.

8. Et quia perfectae contemplationis exercitium in eo praecipue versatur, ut anima in contemplationis actu nihil aliud agat, immo cum pro tunc omnium creaturarum oblivione ad Deum aut divina in sublimium virtutum fidei, spei et caritatis, quibus Deus praecipue colitur, consideratione elevetur, nullo modo meditativi audeant aut praesumant contemplativos tamquam otiosos et desides in vulgus sugillare.

9. Meminerint praeterea tam contemplativi quam meditativi, minime se exemptos esse ab observatione praeceptorum Dei et Ecclesiae; immo omnes, velut servi erga dominos et uxores erga viros suos, stricte

indiscriminately to the practice of this doctrine and discipline, but they should consider first, with assiduous observation, the capacity of the spirit, what it may be able to endure and accomplish, in order to lead some to meditation and others to contemplation, according to the spirit of each one.

5. But in order that the doctrine of contemplative prayer, by which the souls of the faithful are elevated to the highest union with God, may remain purified of all error, integral, and intact, contemplatives should beware, first of all, of asserting or holding that the presence of God alone is in every place the object of contemplation or of what is called the prayer of quiet: since every object of meditation can be, although in a different way, the object of contemplation; similarly, no one should dare to assert that those who practice meditation can never ascend to any degree of perfection without passing over to contemplative prayer. **2185**

6. And since we are saved and liberated through the Incarnation and Passion of our Lord Jesus Christ, contemplatives should be careful not to forget, voluntarily and on purpose, the mysteries of the life, deeds, Passion, and redemption of our same Lord or assert that the consideration of them is useless and contrary to the state of contemplation; on the contrary, following the example of all the saints, they should zealously apply themselves to their consideration according to the opportunity of time and place. **2186**

7. No one should remove from the mind and the eyes, as useless for contemplation, images and representations, whether exterior or interior, of Christ, the Lord, and of his most blessed Mother, the Virgin Mary, and of the other saints who reign with God in heaven and who pray for us dwelling in this valley of tears; although sometimes, in the act of contemplation itself, and when our mind is flooded with celestial gifts and is drawn into the contemplation of divine things, it may be allowed to withdraw from these representations during that time so as not to distract the soul. **2187**

8. And since the exercise of perfect contemplation consists above all in the fact that the soul, in the act of contemplation, does nothing else, and since, indeed, in the consideration of the most sublime virtues of faith, hope, and charity, by which one principally gives honor to God, for the moment forgetting all creatures, it is elevated to God and to things divine, in no way may those who practice meditation dare or presume to revile contemplatives as slothful or lazy in front of people. **2188**

9. Moreover, let contemplatives as well as those who meditate remember that they are in no way exempt from observing the commandments of God and of the Church; on the contrary, all, just as servants with respect to their **2189**

teneri ad observantiam mandatorum, quae secundum cuiusque statum servari debent, cum virtus orationis ad humilitatem et oboedientiam, non vero ad superbiam et elationem, perducatur.

2190 10. Idem pariter docendum et tenendum est de clericis tam saecularibus quam regularibus, pariterque de monialibus: ne praetextu meditationis sive contemplationis praesumant se ab ecclesiasticis obligationibus, regularibus votis, institutis aut regulis eximi aut liberari, cum ab eorum observantia, quamvis ad aliquem perfectum orandi gradum pervenerint, nullo modo probentur exempti.

2191 11. Ab externis autem religionis et pietatis officiis, quae a fidelibus in Ecclesia catholica exerceri solent, quemadmodum sunt sacramentorum et sacramentalium usus, ecclesiarum visitatio et ieiuniorum observantia, contionum auditio et reliqua spiritualis sive corporalis misericordiae opera, sciant cuncti, contemplativi aequae ac meditativi, minime esse exemptos, immo magno fore fidelibus scandalo, si praedictorum mandatorum aliqua ab eis, praetextu contemplationis seu meditationis, negligentur.

2192 12. Impium prorsus et christiana puritate indignum est asserere, non esse resistendum tentationibus, neque imputari contemplativis ipsa peccata, quae ab eis, dum contemplant, committuntur, sub falsa opinione, quod tunc non ipsi contemplativi, sed diabolus per eorum membra talia operetur. Impium pariter est asserere, huiusmodi peccata non esse per contemplativos in sacramento poenitentiae aperienda et Ecclesiae clavibus subiicienda. Impium denique, quod simpliciter necessaria sit ad salutem oratio mentalis sive meditativa sive contemplativa.